
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE 

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

EDITAL Nº 28/2016 – PRODUÇÃO TEXTUAL 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

Processo NOME 

23116.007011/2016-94 Cecilia de Souza Borba 

23116.006938/2016-15 Denise Cruz Schimieski 

23116.007047/2016-78 Dime Anderson da Rocha Magalhães 

23116.007003/2016-48 Fernanda Acosta Funchal 

23116.007008/2016-71 Francine Rodrigues Domingues Miranda 

23116.006829/2016-90 Fyama da Silva Medeiros  

23116.007009/2016-15 Katiane Teixeira Barcelos Casero 

23116.006944/2016-64 Luciane Botelho Martins 

23116.007034/2016-07 Luiz Felipe Voss Espenelly 

231116.007061/2016-71 Marcos Antônio Ferreira da Rocha  

23116.007033/2016-54 Marina Pereira Penteado  

23116.007050/2016-91 Melanie Floriano de Oliveira  

23116.007049/2016-67 Michelle Vasconcelos Oliveira do Nascimento 

23116.007016/2016-17 Renata Avila Troca  

23116.007048/2016-12 Renata Ribeiro Munhoz 

23116.007041/2016-09 Rita de Lima Nobrega 

23116.007044/2016-34 Rodrigo Nunes Feijó 

23116.007023/2016-19 Simone Damasceno Guardalupe 

23116.007025/2016-16 Tatiana Gomes D'Oliveira 

23116.007051/2016-36 Vanessa Meireles Goulart 

23116.006966/2016-24 Vanessa Pereira Abreu 

23116.006921/2016-50 Veridiana Caetano 

 

INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA 

23116.007039/2016-21 Juliana Teixeira 

Grunhauser -  

Inscrição não atende o 

item 3 (b, c) do Edital 

28/2016 

 

Elaine Nogueira da Silva - Presidente 

Alessandra Ávila Martins 

Dulce Cassol Tagliani 
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CRONOGRAMA (folha 01) 

 

DATA ATIVIDADES 

22/08 Divulgação das inscrições homologadas 

  

 

30/08 

8h Abertura do processo 

 

8h10 Sorteio do ponto para a Prova Didática – Grupo 01 

 

13h30 Sorteio do ponto para a Prova Didática – Grupo 02 

 

 

31/08 

 

8h15 Sorteio do ponto para a Prova Didática – Grupo 03 

 

 

 

31/08 

 

Provas didáticas dos candidatos abaixo relacionados segundo a ordem de inscrição 

(Grupo 01) 

8h30  (01) Processo 23116.006829/2016-90 Fyama Da Silva Medeiros 

9h30 (02) Processo 23116.006921/2016-50 Veridiana Caetano 

10h30 (03) Processo 23116.006938/2016-15 Denise Cruz Schimieski 

11h30 (04) Processo 23116.006944/2016-64  Luciane Botelho Martins 

 

31/08 13h20 Sorteio do ponto para a Prova Didática – Grupo 04 

 

 

 

31/08 

 

Provas didáticas dos candidatos abaixo relacionados segundo a ordem de inscrição. 

(Grupo 02) 

13h30 (05) Processo 23116.006966/2016-24 Vanessa Pereira Abreu 

14h30 (06) Processo 23116.007003/2016-48 Fernanda Acosta Funchal 

15h30 (07) Processo 23116.007008/2016-71 Francine R.D. Miranda 

16h30 (08) Processo 23116.007009/2016-15 Katiane T. Barcelos Casero 

17h30 (09) Processo 23116.007011/2016-94 Cecilia De Souza Borba 

 

 

01/09 

8h Sorteio do ponto para a Prova Didática – Grupo 05 

 

Provas didáticas dos candidatos abaixo relacionados segundo a ordem de inscrição. 

(Grupo 03) 

 

 

01/09 

8h30 (10) Processo 23116.007016/2016-17 Renata Avila Troca 

9h30 (11) Processo 23116.007023/2016-19 Simone D. Guardalupe 

10h30 (12) Processo 23116.007025/2016-16 Tatiana Gomes D'Oliveira 

11h30 (13) Processo 23116.007033/2016-54 Marina Pereira Penteado 

 

 

 

 

01/09 

Provas didáticas dos candidatos abaixo relacionados segundo a ordem de inscrição. 

(Grupo 04) 

13h30 (14) Processo 23116.007034/2016-07 Luiz Felipe Voss Espenelly 

14h30 (15) Processo 23116.007041/2016-09 Rita de Lima Nobrega 

15h30 (16) Processo 23116.007044/2016-34 Rodrigo Nunes Feijó 

16h30 (17) Processo 23116.007047/2016-78 Dime A. da Rocha Magalhães 

17h30 (18) Processo 23116.007048/2016-12 Renata Ribeiro Munhoz 
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CRONOGRAMA (folha 02) 

 

 

 

 

 

02/09 

Provas didáticas dos candidatos abaixo relacionados segundo a ordem de inscrição. 

(Grupo 05) 

 

8h (19) Processo 23116.007049/2016-67 Michelle V. O. do Nascimento 

9h (20) Processo 23116.007050/2016-91 Mélanie Floriano de Oliveira 

10h (21) Processo 23116.007051/2016-36 Vanessa Meireles Goulart 

11h (22) Processo 231116.007061/2016-71 Marcos Antônio F. da Rocha 

 

 

 

 

02/09 

 

 

14h 

 

Resultado preliminar da Prova Didática 

 

14h10 

 

 

Exame de Títulos 

17h Resultado preliminar Prova de Títulos 

 

 

 

05/09 

 

Prazo para interposição de Recursos para as Provas Didática e de Títulos 

 

 

 

06/09 

 

10h 

 

Resultado Final da Prova Didática e da Prova de Títulos 

 

 

06/09 

 

11h 

 

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto 

EDITAL Nº 28/2016 – PRODUÇÃO TEXTUAL 

 

 

 

Local de realização das provas: Instituto de Letras e Artes (ILA) – Prédio dos Núcleos (CAIC-2) – 

Sala do PIBID 

 

Elaine Nogueira da Silva - Presidente 

 

 

Alessandra Ávila Martins 

 

 

Dulce Cassol Tagliani 


